

אנשי מפ"ם ורפ"י "התכתשו" במערך וכולם יחד תקפו את... הממשלה

שוב נחשבו הבדלי העמדות העמוקים תקפו את המתנחלים * טענו: "אלה מנסים לטרפד מסע קסינג'ר" * הוחלט לחייב מגישי הצעות

קונת שבינוני יוכלו כבר להכנס לגור במחנה המגורים. אין מגיעה שייכנסו לגור גם משפחות, אבל לא יקמו בו מקום בית-ספר, ואולי רק גן ילדים.

במסע המערך כנסת נחשפו אמש ההבדלים בין הקמדות של החסידות והימנים. הניסוחים של הצעות שונים התבטאו בפני המועצה החדשה של ההתנחלות במעלה אדומים.

גם שרים נחלקו בדעותיהם בצורה קיצונית לענין חברי הסיעה — עד כי נצר הרוי שם שאין שכוני ליצור מכנה משותף בסוגיה זו.

העילה לויכוח זה שימשו ההצעות החדשות לסדר היום שיוציגו היום במליאת הכנסת בנושא מעלה אדומים. אך כע מן ההצעות הללו נשאלו שאלות, ויש ר"ח" המועצה החדשה של ההתנחלות באזור זה בעוד שלוש הצעות — של איש רפ"י, הליכוד וה"מפד"ל — מחייבות אותה. זו הפעם הראשונה בתולדות הכנסת הוגשו שתי הצעות שונות על ידי עובדי הכנסת של המערך, האחת של יהודה יודין המפ"י והשנייה של איש רפ"י מרדכי בן-פורת. וי הרבר גרם מכותה רבה בי סיעה.

"לחוריד ההצעות"

יורד הסיעה, ח"כ משה ורטי, בן הודיע, כי הממשלה דורשת להוריד את כל ההצעות בסדר-היום. מסתבר כי המבט שלה אינה מעוניינת בחיבור חים, ה"מים" בנושא ההתנחלות, לקראת ביקורו של ד"ר הנרי קסינג'ר.

לכן דרש ח"כ ורטמן ש"חברי סיעת המערך יודין ר"ח" יבטלו את הצעותיהם, כי הרי לא יתכן של הממשלה תוריד הצעות של סיוע מילת המערך. הוא ח"כ סיוע, כי גם המפד"ל יל"ע יבטלו את הצעותיהם.

הרוב — בעי'

מר ורטמן העמיד להצבעה את דרישת הממשלה. רוב ג' דול של הסיעה הצביע בעד עמדת הממשלה, ורק ח"כ דוד קורן, איש רפ"י, הצביע נגד. שלושה חברי הסיעה — מרדכי בן-פורת, שושנה ארבל-אלון, ויוני אמי — הביעו התנגדות. המליאה של ההתנחלות הסיעה מחייבת את החליטים ויודין ויוני פורת לבטל את הצעותיהם. שארית אותם בחצות — בי חוס ישיבת הסיעה — אם יש בדעתם להשמע להחלטת הסיעה ולבטל את הצעותיהם. שניהם השיבו, כי יחליטו על כך עד היום בצעירים.

הרושם הוא, כי שניהם יע"ו ל"הביע" הסיעה, כדי לא לבטל את החליטים הנעשים במעמד לקריב מולתם.

כמוצא מכה ויעלו היום כי נראה רק ארבע הצעות לסדר היום — של הליכוד והמפ"ל, המהייבים את ההתנחלות במעלה אדומים, כנגד הצעות רפ"י, ומוקד"ה, השוללים את ההצעות.

ביריב ישיב

שר המשחר והתעשייה חיים בלייב ישיב על ההצעות כי מליאת הכנסת ויחברו את החלטת של הממשלה בדבר הקמת אזור תעשייה במעלה אדומים והצעות שנוגטו כדי לבצע החלטה זו. עד ואת הוא יודיע, כי הממשלה לא תרשה בשום אופן ההתנחלות שרטי נציג, שלא לפי החלטותיה ה"מוסמכות" קרוב לוודאי שבקר לות הקואליציה יורד הנושא משרה-היום.

כל המיכונים האלה קדם ויכולו נרשע, שהתנחלות במערך ארבע עשרת המפות כסיעת המערך, בריון זה הגיעו הד"ר ירם עד כדי איומים גלויים בהסתק מסקנות מהחיקוק לכת מצד האגפים הימניים והשמאליים גם יחד. ח"כ מרדכי בן-פורת התריע, שאם הממשלה אינה מעודדת התנחלות, יש לנתק את מחול קיומם. וי אילו מוכיל מפ"ם, ח"כ מאיר חלמי, התריע כלפי שותפו במערך, כי מפ"ם לא תוכל להשלים עם העמדתה בפני עובדות מוגברות בענין מע

השר ה. שם טוב טען כי הקמת אזור תעשייה חדש לירושלים — אין נשאו בעל חשיבות ראשונה במעלה. מפ"ם עלים לא עומדים בתור וגם אין פועלים יהודים בשביל התעשייה האלה. אפשר להקים אזור תעשייה לירושלים גם במקום אחר, ולא לקבור מיליונים במעלה אדומים.

שר המשטרה שלמה הלל העיר לשם טוב כי עניו ישיבו מעלה אדומים עלה הרבה זמן לפני ועדת רבאט. היתה זו תשובה לשר הבריאות שטען כי בכל עניו מעלה אדומים יש עוקץ מיני, ואין לבצע זאת מתוך שקילות מדינית.

השר חיים ברילב הטי' בור כי ההחלטות מתממשות כשעה במעלה אדומים. עפ"י שהחלטת הממשלה. המניע לזאת הוא התעשייה במעלה אדומים. הוא העיר קצתע מתוך ירושלים. השר ברילב טען כי אין כל פסול שגרעון יחיישב במעלה אדומים כאשר יוחלט על כך. לדבריו לא היתה כל סתבת במימוש החלטה להחלטת לגבי מעלה אדומים.

"שקר מוסכמ"

בריו טען ח"כ מרדכי בן-פורת שיש שקר מוסכמ בני"א ש, כי חלק יודע שקיימו ישיב במקום, חלק משתבע שזה לא היה ישוב. וזאת מי פני שהממשלה אינה מחטיבה דברים ברורים. החלטת המ"ם שלה לא קבעה איסור על מי גורי משפחות ולא פסלה גר"עין. אז מה יקום במקום, אם לא ישוב? — שאל בן-פורת.

שר החוץ פר יגאל אלון השיב, כי התניב בריחה ואמר כי איש לא נוסח להבטל ביצוע החלטות הממשלה. הוא אמר שיש להצטרף כי החלטה זאת על פיתוח אזור מעלה אדומים לא התקבלה לפני שש"ש שבע שנים. אין מקום יותר חשבו ויותר לגיוני ויותר פת"אם לישום כמו מעלה אדומים — קבע יגאל אלון. אין ממש"ל יום שם איש, וחשוב שיהיה זה ישוב על ציר התנועה המרכזי לירושלים, וזה מתוך את בטי חנה של ירושלים.

אלון חלק על התרופות של שם ש"ש ואמר שיש חשיבות בהחלטות כאזור מעלה אדומים, מים, כי ירושלים וקוטה לענין רף מאובלס.

"יעקבו בעיקר ערבים"

ח"כ יוסף שריר טען כי במעלה אדומים, שבהם יעבדו כסף בעיקר ערבים. יש להבי' אר, לדבריו שריר, למתנחלים כי אין להם שום זכויות מיוחדות במעלה אדומים. השר החוק היתה זהה לפירובוקציה של המתנחלים בסבסטיה. זו מערכת המיועדת לטרפד את השליחות של קסינג'ר.

ח"כ צבי ורשניו טען שיש למנוע השללת אגריבת המדינה. מנסים ליצור עובדות פוליטיות באמצעות התנחלויות ואין להמליץ עם כך.

"אנשים נפלאים"

ח"כ שושנה ארבל-אלון ח"כ מרדכי בן-פורת ש"י ריד כי הוא מוכן לחיות בלי מעלה אדומים ובלי קרית ארבע ובלי הרבה ישובים אחרים. לה כל הישובים האלה ח"כ שובים מאד. אך יכול היה ש"י ש"טוב לטעון כי תמ"ם חללים הם אויבי הממשלה, כי אשר אלה אנשים בעלי כוונות טוררות הנוריים מקומות עי בהם מפורדים בעיר ו הם עי בא לטמות על סתבת ממשל תחת פיתוח המקום. שאה ח"כ ארבל: אנשים נפלאים אלה רוצים לטרפד שליחות קסינג'ר?

ח"כ אברהם גבלבר טען



2124
5375

התנחלות
מפ"ם
רפ"י

התנחלות
מפ"ם
רפ"י